
    社会医療法人かりゆし会 ハートライフ病院 地域医療連携室 令和 6 年 9 月 現在  

 

 

 

1. 患者様のご紹介について 

1-1 患者様をご紹介くださる場合は、診療情報提供書を ＦＡＸをお願い致

します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-2 当院へ来院される日時を、患者様と決定し連携室へお知らせください。 

  患者様へは診療情報提供書と保険証を持参して頂き、当日総合受付 

  までお越しくださいますようお伝え下さい。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の時間帯以外での連絡につきましては、 

 

 

 

 

までご連絡下さい。 

 

 但し、緊急を要する場合や入院目的の紹介患者様に関しましては、必ず電話連絡をお願い致し

ます。（患者様の容体によっては、直接当院医師へ電話をおつなぎする場合があります。入院目的

の患者様に関しては病床の調整等がございます。） 

又、当院では、精神疾患者様及び長期入院を目的としたリハビリ患者様の受け入れが困難な為、

他の専門病院へ紹介して頂くようお願い致します。 

～ 患者様のご紹介について ～ 

● 月 ～ 金   8：30 ～ 17：30 

● 土  曜  日   8：30 ～ 12：30 
  ※ 年末年始、祝祭日は除く 

【地域医療連携室 窓口サービスの時間について】 



    社会医療法人かりゆし会 ハートライフ病院 地域医療連携室 令和 6 年 9 月 現在  

 

 

 

2. 受診後の結果（返書）について 

2-1 紹介患者様の返書の流れ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ご報告が遅れていたり、患者様の状態・経過等をすぐに把握されたい 

  場合には、連携室まで遠慮なくご連絡下さい。早急に対応致します。 
 

 

 

 

2-2 当院から紹介（逆紹介）する患者様について 

 

 

 

 

 

 

～ 紹介患者様の結果（返書）について ～ 

紹介患者様の来院 

来院報告（連携室記載） 

中間報告（医師記載） 

最終報告（医師記載） 

 患者様が受診された当日に連携室より 

来院報告、入院報告を致します。 

但し、時間外・夜間・休日受診の場合は翌平

日の報告となります。 （ＦＡＸでのご報告） 

（郵送でのご報告） 

（郵送でのご報告） 

 患者様が入院した場合、主治医の判断で入

院経過のご報告を致します。 

 転科になった場合や、主治医変更になった

場合もご報告致します。 

 患者様の治療が終了した際は速やかに、 

ご報告致します。 

 紹介患者様につきましては、症状が安定・軽快した時点で紹介元医療機関へご案内致します。 

また、かかりつけ医をもっておられない場合は、患者様のご希望を伺った上で、お近くの医療 

機関へご紹介させて頂きます。 

 当院の紹介状（診療情報提供書）を持参の患者様が来院されましたら、御高診の程、宜しくお

願い申し上げます。 

診療情報提供書・返書の流れ 

【受 付 時 間】 

午 前 ：18：00 ～ 11：00 

午 後 ：12：00 ～ 16：00 

※診療科によっては受付時間変更あり 



    社会医療法人かりゆし会 ハートライフ病院 地域医療連携室 令和 6 年 9 月 現在  

結果（読影等）のご報告 

 

 

 

3. 医療機器の共同利用について（検査紹介） 

3-1 検査紹介の流れ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-2 連携室で予約ができる検査の種類について 

 

 

 

  

※ 上記以外の検査につきましては、直接当該診療科へご紹介下さい。 

 

3-3 検査予約の変更について  

   検査予約の変更につきましては、連携室で対応致します。 
 

 

 

 

～ 医療機器の共同利用について ～ 

検査紹介の流れ 

検査の予約 

紹介状のＦＡＸ 

検査紹介患者様の来院 

 連携室へ連絡し、各検査の予約をお願い致

します。殆どの検査予約をお取りすることは

可能ですが、医師の診察、付添いが必要な検

査につきましては、直接連携室での予約はお

取りする事ができませんので該当診療科へ

ご紹介お願い致します。 

 検査の２０分～３０分前の来院になりま

す。内視鏡に関しては、検査前に診察がござ

いますので、外来診療前の来院となります。 

連携室への連絡 

 診療情報提供書・紹介患者申込書・造影剤

問診票・内視鏡問診票等、検査によって、 

ＦＡＸ頂く書類が異なります。 

 検査結果の報告については、検査終了後に

患者様へお渡し致します。 

 土曜日の放射線検査の場合は翌平日の報告

になります。連携室より返書・読影・画像

（CD-R）を郵送致します。 

● 生理検査（ＭＲＩ「単純、造影」、エコー） ● 放射線（ＣＴ「単純、造影、３Ｄ」、ＲＩ 

● 内視鏡（ＧＦ、ＣＦ）                 骨密度測定） 

TEL：098-895-6710（直通） 

FAX：098-895-5685（直通） 



    社会医療法人かりゆし会 ハートライフ病院 地域医療連携室 令和 6 年 9 月 現在  

 

 

 

4. 共同指導について 

4-1 共同指導を行う場合は連携室へご連絡下さい。 

   当院主治医と調整し、回診の日時や具体的な手順について打合せを 

   させて頂きます。 

 

 

4-2 日時が決定しましたら連携室にお越し下さい。 

    

4-3 回診時は連携室職員がご同行させて頂きます。 

   共同指導記載用のファイルをご用意致しておりますので、 

   指示内容及びサインのご記入をお願い致します。 

    

 

5. 患者様を紹介した場合に、貴院で算定できる診療報酬について 

 ○ 下記の診療報酬が算定できます。 

   診療情報提供料Ⅰ・・・・・・・・・・・・ 250 点 

    ※ 患者様一人につき１施設に対して月１回限り算定できます。 

 

   開放型病院共同指導料Ⅰ・・・・・・・・・ 350 点 

     ※ 患者様一人につき 1 日に１回、共同指導を行った病院と同日に算定できます。 

 

6. 当院の手術室を使用する手術について 

 ○ 当院で手術を行った場合の報酬について 

   手術料（執刀された場合） ⇒ 点数表に記載の手術料（1 点 10 円） 

                 の 1/2（但し、上限は 10 万円とする） 

   手術料（助手の場合）    ⇒ 点数表に記載の手術料（1 点 10 円） 

                 の 1/4（但し、上限は５万円とする） 

～ 共同指導・診療報酬について ～ 


